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税税
のの

申申
告告
は

正
し
く
お
早
め
に
外

　
申
告
の
会
場
と
期
間

酸
所
得
税

会
場
　
鹿
沼
商
工
会
議
所
ア
ザ
レ
ア
ホ
ー

　
　
　
ル（
鹿
沼
市
睦
町
　
‐
　
）

２８７

１６

期
間
　
２
月
９
日（
水
）～
３
月
　
日（
火
）

１５

　
　
　
午
前
９
時
～
午
後
４
時

※
こ
の
期
間
以
外
は
、
鹿
沼
税
務
署
で

申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

※
所
得
税
の
還
付
申
告
は
、
１
月
４
日

（
火
）か
ら
鹿
沼
税
務
署
で
、
２
月
９

日
以
降
は
右
記
会
場
で
受
け
付
け
ま

す
。

酸
市
・
県
民
税
と
所
得
税

会
場
・
期
間
　
各
地
域
の
会
場
と
期
間

は
、
広
報
に
っ
こ
う
と
一
緒
に
配
布
し

た
「
得
す
る
税
の
情
報
」
を
ご
覧
く
だ

さ
い
。

　
次
の
項
目
に
該
当
す
る
方
は
、
市

次
の
項
目
に
該
当
す
る
方
は
、
市
役役

所
で
は
申
告
受
付
が
で
き
ま
せ
ん
の
で

所
で
は
申
告
受
付
が
で
き
ま
せ
ん
の
で
、、

鹿
沼
税
務
署
な
ど
で
申
告
し
て
く
だ

鹿
沼
税
務
署
な
ど
で
申
告
し
て
く
だ
ささ

いい
。。

焔
譲
渡
所
得（
土
地
や
家
屋
の
売
却
お

よ
び
収
用
、
株
式
の
売
却
な
ど
）
や

山
林
所
得
が
あ
る
方

焔
青
色
申
告
の
方

焔
事
業
所
得
の
あ
る
方
で
、
収
支
内
訳

書
を
作
成
し
て
い
な
い
方

※
鹿
沼
税
務
署
か
ら
申
告
書
用
紙
が
郵

送
さ
れ
た
方
は
、
そ
の
用
紙
を
お
持

ち
く
だ
さ
い
。

※
各
会
場
と
も
土
曜
・
日
曜
日
、
祝
日

申告が必要な方

い
い
え

は 

い

※税法上の扶養親族のことで、健康保健上の扶養親族とは
　必ずしも一致しません。

誰かの扶養
になってい
ますか？※

平成２２年中に
収入がありま
したか？

平成２３年１月１日現
在で、日光市に住ん
でいましたか？

平成２３年１月１日現在で
住んでいた市町村の税務
担当課に、申告が必要か
確認してください。

確定申告書が送付されましたか？
所得税の確定申告をしますか？

確定申告を
してください。

いいえ

は い

給与や公的年金な
どの支払報告書が、
支払者から市役所
に提出されていま
すか？

申告の必要は
ありません。

市・県民税の申告を
してください。

いいえ

いいえ

は 

い
い
い
え

は い

は い

スタートスタート

　
今
年
も
所
得
税
と
市
・
県
民
税
の
申
告
の
時
期
に
な
り
ま
し
た
。

　
申
告
期
間
中
は
会
場
が
混
雑
し
ま
す
。
事
前
に
必
要
書
類
の
記
入
・
計
算

を
済
ま
せ
て
お
く
な
ど
、
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。
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２０１１年１月号９

は
申
告
受
付
を
行
っ
て
い
ま
せ
ん
の

で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

※
申
告
書
な
ど
は
、
郵
送
で
提
出
す
る

こ
と
も
で
き
ま
す
。

　
申
告
に
必
要
な
も
の

　
所
得
税
と
市
・
県
民
税
の
申
告
に
必

要
な
も
の
は
次
の
と
お
り
で
す
。

①
印
鑑（
認
め
印
）

※
朱
肉
を
使
用
す
る
印
鑑
を
お
持
ち
く

だ
さ
い
。

②
申
告
者
本
人
の
金
融
機
関
の
口
座
番

号
が
分
か
る
も
の

※
金
融
機
関
名
・
支
店
名
・
口
座
番
号

を
メ
モ
し
て
く
る
か
、
預
金
通
帳
を

お
持
ち
く
だ
さ
い
。

③
収
入
に
関
す
る
書
類

焔
給
与
所
得
者
や
公
的
年
金
受
給
者
…

　
源
泉
徴
収
票（
原
本
に
限
る
）

焔
事
業
所
得
者（
農
業
・
営
業
・
不
動

産
）…
収
支
内
訳
書

※
内
訳
書
の
内
容
を
確
認
さ
せ
て
い
た

だ
く
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、
収

入
・
支
出
の
分
か
る
帳
簿
や
領
収
書

な
ど
を
一
緒
に
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

④
控
除
に
関
す
る
書
類（
会
社
の
年
末

調
整
で
提
出
し
た
も
の
は
除
く
）

焔
生
命
保
険
料（
一
般
用
・
個
人
年
金

用
）控
除
や
地
震
保
険
料
控
除
を
受

け
る
場
合
…
保
険
料
や
掛
け
金
の
控

除
証
明
書

焔
社
会
保
険
料
控
除
を
受
け
る
場
合

　
国
民
年
金
保
険
料
…
控
除
証
明
書

（
日
本
年
金
機
構
が
発
行
）や
領
収
書

な
ど
支
払
い
を
証
明
す
る
書
類

　
国
民
健
康
保
険
税
・
介
護
保
険
料
・

後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
…
市
役
所

で
申
告
す
る
場
合
、
申
告
時
に
お
申

し
出
く
だ
さ
い
。
市
役
所
以
外
で
申

告
す
る
場
合
、
領
収
書
や
納
付
額
確

認
書
が
必
要
で
す
。

※
納
付
額
確
認
書
は
収
税
課
や
税
務
課
、

各
総
合
支
所
市
民
福
祉
課
、
各
支

所
・
出
張
所
、
市
民
サ
ー
ビ
ス
セ
ン

タ
ー
で
発
行
し
ま
す
。

※
年
金
か
ら
天
引
き
さ
れ
た
国
民
健
康

保
険
税
・
介
護
保
険
料
・
後
期
高
齢

者
医
療
保
険
料
は
、
申
告
者
本
人
以

外
の
社
会
保
険
料
控
除
と
す
る
こ
と

は
で
き
ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ

い
。

焔
医
療
費
控
除
を
受
け
る
場
合
…
各
人

で
記
入
し
た
所
定
の
医
療
費
の
明
細

書
と
そ
の
医
療
費
の
領
収
書

　
申
告
者
本
人
が
心
身
に
障
が
い

の
あ
る
場
合
は
、
障
害
者
控
除
を

受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　
ま
た
、
申
告
者
の
扶
養
親
族
と

な
る
方（
配
偶
者
や
生
計
を
共
に

し
て
い
る
親
族
な
ど
）が
心
身
に

障
が
い
の
あ
る
場
合
も
、
申
告
者

は
障
害
者
控
除
を
受
け
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。
た
だ
し
、
青
色
事
業

専
従
者
給
与
の
支
払
い
を
受
け
る

方
お
よ
び
白
色
申
告
者
の
事
業
専

従
者
に
該
当
す
る
方
は
控
除
対
象

に
な
り
ま
せ
ん
。

◆
障
害
者
控
除
を
受
け
る
た

め
に
必
要
な
も
の

　
次
の
①
～
⑤
の
い
ず
れ
か
が
必

要
で
す
。

①
身
体
障
害
者
手
帳（
赤
色
の
手

帳
）

②
療
育
手
帳（
緑
色
の
手
帳
）

③
戦
傷
病
者
手
帳（
黒
色
の
手
帳
）

④
精
神
障
害
者
保
健
福
祉
手
帳

（
青
色
の
手
帳
）

⑤
市
の
福
祉
事
務
所
長
が
発
行
す

る
障
害
者
控
除
対
象
者
認
定
書

※
手
帳
の
有
無
や
年
齢
の
基
準
日

障
害
者
控
除
を
受
け
る
に
は

は
、
平
成
　
年
　
月
　
日
で
す
。

２２

１２

３１

※
障
害
者
控
除
対
象
者
認
定
書
は
、

生
活
福
祉
課
障
が
い
福
祉
係
ま

た
は
、
各
総
合
支
所
市
民
福
祉

課
で
申
請
に
よ
り
発
行
し
ま
す
。

　
な
お
、
前
述
⑤
の
障
害
者
控
除

対
象
者
認
定
書
が
発
行
さ
れ
る
の

は
、
満
　
歳
以
上
で
、
そ
の
障
が

６５

い
の
程
度
が
次
の
よ
う
な
身
体
障

が
い
者
や
知
的
障
が
い
者
、
精
神

障
が
い
者
に
準
ず
る
方
で
す
。

焔
常
に
病
床
に
お
り
、
複
雑
な
介

護
を
受
け
な
け
れ
ば
な
ら
な
い

方
焔
介
護
保
険
の
要
介
護
認
定
を
受

け
て
い
る
方
で
、
そ
の
状
態
が

障
が
い
者
に
準
ず
る
方

※
障
害
者
控
除
は
、
介
護
保
険
被

保
険
者
証
お
よ
び
認
定
決
定
通

知
書
の
提
示
だ
け
で
は
、
適
用

さ
れ
ま
せ
ん
。

障
害
者
控
除
対
象
者
認
定
書
に
関

す
る
問
い
合
わ
せ
先

生
活
福
祉
課
 障
が
い
福
祉
係

☎（
　
）５
１
７
４

２１

問
い
合
わ
せ
先

市
・
県
民
税
申
告
に
つ
い
て
は

税
務
課
 市
民
税
係☎（
　
）５
１
１
３

２１

確
定
申
告（
所
得
税
）に
つ
い
て
は

鹿
沼
税
務
署（
代
表
）

☎
０
２
８
９（
　
）２
１
５
１

６４
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